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Arınç, Vakıflar Genel Müdürlüğünce restorasyon çalışmaları tamamlanan Süleymaniye Camisi'nin 
açılışında yaptığı konuşmada, İstanbul'un incisi, Mimar Sinan'ın en büyük eserlerinden olan 
Süleymaniye Camisi'nin restore edilmiş şekliyle ilk bayram namazını kıldıklarını ve bundan dolayı 
Allah'a hamdettiklerini söyledi.  

Herkesin bayramını kutlayan Arınç, sağlık ve afiyetle daha nice bayramlar geçirmelerini temenni etti. 
Edirnekapı'da Mihrimah Sultan Camisi'nin açılışını dün yaptıklarına işaret eden Arınç, ''Bugün de 
büyük emekler verdiğimiz, titizlikle aslına uygun olarak restore ettiğimiz, dünyanın çok yakından 
tanıdığı ve takdir ettiği Süleymaniye Cami'mizin restorasyonunu tamamladık ve Yahya Kemal'in güzel 
şiirinde olduğu gibi Süleymaniye'de bir bayram sabahında, bir bayram namazında buluştuk'' dedi.  

Arınç, onbinlerce İstanbullunun bu güzel camide bayram namazını eda ettiğini, kendisinin de Başbakan 
Erdoğan ve diğer konuklarla birlikte camide herkesin tebriklerini kabul ettiklerini belirtti.  

Bakan Arınç, ''Başbakan'ımızın Vakıflar Genel Müdürlüğüne verdiği talimatla bu güzel eseri yeniden 
hayata kazandırmış olmanın onurunu şerefini yaşıyoruz. Vakıflar Genel Müdürlüğü ve restorasyonu 
gerçekleştiren bütün arkadaşları başarılarından dolayı kutluyorum'' dedi.  

Kanuni Sultan Süleyman tarafından 16. yüzyılda Mimar Sinan'a yaptırılan Süleymaniye Camisi, 
Vakıflar Genel Müdürlüğünce 2007 yılında onarıma alındı ve inşa edildiği tarihten itibaren en kapsamlı 
restorasyonu gördü.  

Bayram namazı sonrasında Süleymaniye Camisi önünde oluşturulan masalarda Fatih Belediyesince 
törene katılanlara kahvaltı ikram edildi.  

Başbakan'dan bayramda birlik mesajı  

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, bayramın Türk milletinin birliği ve kardeşliğinin ziyadeleşmesine, 

1/2 ページ

2010/11/18http://www.zaman.com.tr/yazdir.do?haberno=1053564



İslam aleminin intibahı ve ittihabına vesile olması dileğinde bulundu.  

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, bayram namazını restorasyonu tamamlanan tarihi Süleymaniye 
Camii'nde kıldı. Saba 06.15 sıralarında Üsküdar'daki evinden çıkan Başbakan Erdoğan, 06.30 civarında 
Süleymaniye Camii'ne geldi. Burada önce sabah namazı ve ardından bayram namazını kılan Başbakan 
Erdoğan'a Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç, Devlet Bakanı Hayati Yazıcı, Kamu 
Düzeni ve Güvenliği Teşkilatı Müsteşarı Muammer Güler, İstanbul Valisi Hüseyin Avni Mutlu, 
Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Ahmet Selamet, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, 
Fatih Belediye Başkanı Mustafa Demir, İstanbul Emniyet Müdürü Hüseyin Çapkın da eşlik etti.  

Yeni görevinde ilk vaazını Süleymaniye Camii'nde veren Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez, bayram namazını da kıldırdı. Başbakan Erdoğan, bayram namazının ardından uzun süre cami 
içinde vatandaşlarla bayramlaştı. Erdoğan, kendisini bayramlaşan çocuklara da 10'ar lira bayram 
harçlığı verdi. Erdoğan Süleymaniye Camii'nde yaklaşık 1,5 saat kaldı.  

Camiden çıkışta kürsüye çıkan Erdoğan, vatandaşların bayramını kutladı. Erdoğan, "Kurban 
Bayramı'nın ilk gününde Süleymaniye'de bir bayram sabahında sizleri en kalbi duygularla 
selamlıyorum. Bayramınız mübarek olsun. Miletimiz için, biriliğimizin kardeşliğimizin, 
ziyadeleşmesine vesile olsun. Alemi İslam'ın intibahına, ittihabına vesile olsun, insanlığın barışına 
vesile olsun." ifadesini kullandı.  

Açılışı yapılan Süleymaniye Camii ve restorasyon çalışmaları hakkında da bilgi veren Başbakan 
Erdoğan, Süleymaniye Camii'nin 1550-1557 yılları arasında 7 yıl gibi bir sürede inşaa edilmiş 'U' 
şeklinde bir külliye olduğunu belirtti. Süleymaniye Camii'nin ise bu külliyenin tam ortasında yer 
aldığını belirten Erdoğan, "Evliya Çelebi Süleymaniye Külliyesi'nin 1000 kubbe ile örtüldüğünü ve 3 
bin kişinin hizmet verdiğini yazar, söyler. Süleymaniye sadece Osmanlı mimarisinin değil, aynı 
zamanda dünya mimarisinin en seçkin örneklerinden bir tanesidir. Süleymaniye Camii mimari 
kompozisyonunun hareketliliği sayesinde İstanbul genelinde bakıldığı zaman görülen bir eser." diye 
konuştu.  

Süleymaniye Camii'nin 1847 ve 1959 yıllarında iki kez restore edildiğini aktaran Başbakan Erdoğan, 
2007 yılında başlatılan çalışmanın restorasyonun çok daha ötesinde koruma esaslı bir çalışma olduğunu 
aktardı. Caminin içinde, minarelerinde ve avlularında iskeleler kurarak hassasiyetle, A'dan Z'ye birkaç 
eksiğini daha sonra gidermek üzere tamamladık. " dedi.  

"ECDADIMIZDAN DEVRALDIĞIMIZ MİRASA LAYIK OLMA GAYRETİ İÇİNDEYİZ" Camiye 
daha önce yapılan müdahalelerde aslına uygun olmayan beton bölümler yapıldığını dile getiren 
Başbakan Erdoğan, bunların tamamıyla sökülerek yerlerine orjinal halinin yapıldığını belirtti. Erdoğan, 
tarihi caminin kurşunlarına, çini kısımlarına kadar zarar görmüş tüm kısımların onarıldığını yada 
değiştirildiğini pencereler gibi restorasyonda zarar görecek kısımların ise işlemler devam ettiği 
dönemde korumaya alındığını ifade etti.  

"Biz tarihimize, ecdadımızdan devraldığımız bu mirasa layık olma gayreti içindeyiz" diyen Başbakan 
Erdoğan restore edilen ve restorasyonu devam eden Şehzadebaşı Camii, Yavuz Selim Camii, Mihrimah 
Sultan Camii, Fatih Camii, Üsküdar Mihrimah Sultan Camii ve Valide Sultan Camii çalışmalarına 
değindi.  

Tarihi eserleri geleceğe intikal ettirme gayreti içinde olduklarını belirten Başbakan Erdoğan sözlerini 
şöyle tamamladı: "İnşallah geleceğe bu eserleri bizler ve bizden sonra gelenler de aynı şekilde intikal 
ettirmenin gayreti içinde olacaklardır. Bunlar ülkemizin mührüdür. Bu mühürleri kaybetmeyeceğiz. Bu 
mühürleri geleceğe taşıyacağız." 
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